1378. — 29. — ©raf Sßatvaf o. $bierftein nnb bie 
SDtartgvafen Otto unb Otitbolf b. $ad)b erg einigen ficb toegeit ber 2ef>en, 
n>eld)e fie bon bem 23ifd)ofe ju Safet nnb feinem Stifte, $eber für fidj, näm- 
lid) £l)ierftein 93urg Pfeffingen, patronatred)t ber Pfarrfirdfe bafetbft jc. 

ben §errent)of ju ©fd) nebft 3ugebör, £ad)b erg aber Hattingen mit pa= 
tronatredft, ©eridftbbarfeit, bie ©ottebbaubteute im £anbcr= unb i ef ent bat 
unb anbent Orten ber §errfd)aften Pöttetn unb ©aufenberg, unb fo 
£öttftein mit Seuten unb 3uget)br, befeffen batten, 2ttteb in 3ufunft gemeinfam 
ju haben unb beim Ttbfterben beb einen ©efdjecbtb beffen iftedfte auf bab über= 
tebeube übergeben ju taffen, mit ©enebmigung beb 23ifd;ofb So bann unb feineb 
©tifteb. 

Nos Walramus comes de Thierstein1, senior, neenon Otto 
et Rüdolfus, marchiones de Hachberg, domini castrorum et 
dominiorum in Ro°ttelen et in Susenberg, Constanciensis dyo- 
cesis, reuerendi in Christo patris et domini nostri graciosi, 
domini Johannis2, dei et apostolice sedis gracia episcopi Basi- 
liensis, et eius ecclesie Basiliensis vasalli, notum facimus et 
recognoscimus publice per presentes earum inspectoribus seu 
auditoribus vniuersis et alijs quibuscumque, quorum interest 
et quos nosce fuerit oportunum, quod nos ob sincere et spe¬ 
cialis dileccionis affectum, quem habuimus et habemus adin- 
uicem, et ut nos mutuo prosequamur fauoribus generosis super 
et de bonis, hominibus et iuribus nostris feodalibus, que hu- 
cusque et a retroactis temporibus, diuisim tarnen et separatim, 
a prenominato domino nostro, Basiliensi episcopo, et eius pre- 
decessoribus, qui fuerunt pro tempore episcopi Basilienses, et 
a prefata ecclesia Basiliensi tenuimus et habebamus ac possi- 
debamus, sicut habemus et possidemus in feodum de presenti, 
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que sunt subsrcipta, videlicet primo per me prefatum Walra- 
mum comitem de Thierstein possessa, ut prefertur, in feodum, 
castrum, nuncupatum Pheffingen3, et jnspatronatus ecclesie 
parrochialis in Pheffingen, Basiliensis dyocesis, cum eorum 
pertinencijs seu attinencijs et iuribus vniuersis, item curia do- 
minicalis ville Escli4, ejusdem dyocesis Basiliensis, cum suis 
pertinencijs et iuribus vniuersis, et alia, que habui et teneo in 
feodum ab eisdem, domino meo episcopo et eius ecclesia Basi- 
liensi, per nos vero prenominatos, Ottonem et Rüdolfum, mar- 
chiones de Hachberg, ut premittitur, habita siue tenta villa 
Haltingen5, Constanciensis dyocesis, cum suis incolis, homini- 
bus, pertinencijs, necnon juspatronatus ecclesie ibidem, et ma- 
iores et minores banni seu districtus coherciones et jurisdiciones 
in eadem villa, cum eorum pertinencijs et iuribus vniuersis, 
necnon homines et incole in valle, nuncupata das Kandertal6, 
et alia valle ibidem vicina, nuncupata das WisentaV, dicte 
Constanciensis dyocesis, qui quidem homines seu incole homi= 
nes ecclesie Basiliensis theutonice gotzlms lute communiter ap- 
pellantur, vel in locis aliis quibuscumque dictorum dominiorum 
Roetellen et Susenberg, vel ipsorum alterius residentes et exi¬ 
stentes feodum et feodati a domino episcopo Basiliensi vel eius 
ecclesia Basiliensi vbicumque locorum residentes, item et villa 
HoTnstein8, dicte Constanciensis dyocesis, cum suis hominibus 
et pertinencijs seu attinencijs vniuersis, et alia quecumque exi- 
stencia feodum dominorum eorundem, ab ipso domino episcopo 
uel eius ecclesia ex graciosa permissione necnon de scitu et 
expresso consensu prenominati domini nostri, Basiliensis epi- 
scopi, concordauimus et ordinauimus in hunc modum, videlicet 
quod premissa feoda seu bona feodalia, que hactenus diuisim 
habuimus, ut est dictum, exnunc inantea et futuris temporibus 
tenere debeamus et possideamus in conmuni et tamquam nobis 
comnune feodum et in feodum ab eodem domino nostro, Basi¬ 
liensi episcopo, et eius ecclesia Basiliensi et suis successoribus 
in eadem, qui pro tempore fuerint et erunt episcopi Basilienses* 
et quod, me prefato comite Walramo decedente, in casu quo 
sine liberis seu heredibus vno uel pluribus, feodi capacibus seu 
capace, dictis theutonice liberben, a corpore meo descendentibus 
uel descendente, premortuus fuero, dictis warchionibus Ottoni 
et Rudolfo de Hachberg, aut alteri eorundem ipsis aut eorum 
altero superstitibus uel superstite existentibus uel existente in 

G* 
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humanis, extunc premissa bona omnia et singula ad eosdem 
marchiones, Ottonem et Rüdolfum, aut ipsorum alterum debeant 
pertinere in feodum a domino nostro, Basiliensi episcopo, et 
ecclesia Basiliensi. In casu vero, quo nos iidem Otto et Rü- 
dolfus, marchiones de Hachberg decesserimus seu mortui fueri- 
mus, heredibus legitimis vel herede legitimo a nobis vel altero 
nostrum generato seu descendentibus, qui liberben theutonice 
nominantur, feodi capacibus seu capace non relicto vel non 
existente aut existentibus in humanis, ex tune premissa bona 
feodalia, homines et iura, simul omnia singula ad me, preno- 
minatum Walramum, comitem de Thierstein, deuolui et perti¬ 
nere debeant et pertineant, vel me non existente in humanis, 
ad Walramum meum filium, vel illo non existente, ad Bern- 
hardum, eiusdem Walrami, mei filij, natum, vel meos uel eorum 
heredes legitimos, feodi capaces, deuoluantur et pertinere de¬ 
beant libere cum etfectu, sed in feodum, quem ad modum est 
premissum. Hac condicione per nos prenominatos conuentores 
seu ordinatores, Walramum, Ottonem et Rüdolfum, de permis- 
sione et consensu, quibus supra, prescripte ordinacioni appo- 
sita et adiecta, quod in casu, quo et si nos prefatos marchiones, 
Ottonem et Rüdolfum, aut alterum nostrum heredes seu here- 
dem, de quibus premittitur, generare et post obitum nostrum 
amborum relinquere contingeret in humanis, siue unus fuerit, 
siue plures, extunc prescripta ordinacio cessare debeat nec ha¬ 
bere roboris firmitatem, sed extunc inantea premissa bona 
feodalia distincta et separata, prout fuerunt ante tempus ordi- 
nacionis eiusdem, pertinere debeant nobis, Walramo et marchio- 
nibus, Ottoni et Rüdolfo prefatis, et nostris heredibus, contra- 
dicione aliqua non obstante, hoc etiam premissis per nos ordi¬ 
natores predictos pacto apposito seu adiecto, quod licitum sit 
nobis conmuniter et cuilibet nostrum diuisim et singulariter, 
quandocumque voluerimus, aut vnus nostrum voluerit, prescrip- 
tam ordinacionem nostris viuis vocibus, litteris et sigillis, et 
«oram fidedignis personis reuocare sine dolo. In quorum pre- 
missorum testimonium euidens atque robur, sigilla nostra, vide- 
licet quilibet nostrum eius proprium pendi fecimus ad presen¬ 
tes, quibus ad nostrum supplicacionis instanciam prenominatus 
dominus noster, Basiliensis episcopus, in signum eius consensus 
et permissionis pretactorum sigillum suum presentibus dignatus 
est facere coappendi pro maiori certitudine et cautela omnium 
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premissorum. Et nos Johannes, dei et apostolice sedis gracia 

episcopus Basiliensis prefatus, recognoscentes prescriptam ordi- 

nacionem de nostris scitu, consensu et permissione per eosdem 

ordinatores, Walramum, Ottonem et Rüdolfum, nostros et eccle- 

sie nostre Basiliensis prenotate vasallos fideles processisse et, 

prout prescripta est, factam fore nosqne premissa bona et iura 

concessisse, que et concedimus per presentes eisdem, comiti 

Walramo, Ottoni et Rüdolfo, marchionibus, per eos conmuniter 

in feodum et pro conmuni feodo modo et condicione prescrip- 

tis a nobis et nostris successoribus nostraque ecclesia Basiliensi 

pretacta decetero possidenda, promittentes bona fide et pro 

nobis nostrisque successoribus et ecclesia Basiliensi premissa 

attendere, rata tenere atque firma, nec contra ea quomodolibet 

facere vel venire ad ipsa et eorum obseruanciam nos, nostram 

ecclesiam Basiliensem et in ea successores nostros firmiter 

obligando, dolo et fraude in hiis penitus circumscriptis, attento 

per nos nostrum et ecclesie nostre Basiliensis predicte homa- 

gium per ordinacionem huiusmodi meliorari, et quod ipsi vasalli 

nostri et sui nobis et ipsi ecclesie Basiliensi et successoribus 

nostris hec rependere poterunt in futurum, sigillum nostrum 

eorundem ordinantium et vasallorum sigillis presentibus feci- 
mus coappendi. Testes autem, qui premissis interfuerunt, sunt 

hii, videlicet magister Franciscus dictus Boll, vicarius in spiri- 

tualibus et officialis curie Basiliensis nostri Basiliensis episcopi 

supradicti, Goetzmannus Monachi9, Rüdolfus de Schoennöw, 

nuncupatus Hürus 1 °, senior, milites, Burckardus Monachi de 

Landzkron, senior, necnon Goetzma,nnus de Stouffen, Go°tz- 

mannus Monachi, Fritzschemannus ze Rin11, Herttricus, frater 

eius, Cunradus de Grunburg12, Cunradus Snitz dictus Koetzin- 

ger, Wilhelmus de Zschehtellen13, Wilhelmus de Oyzsthaus 14 

et alij plures viri fidedigni, ad premissa vocati pro testimonio 

eorundem. Datum et actum Basilee anno a nativitate domini 

millesimo trecentesimo septuagesimo octauo, feria tercia pro- 

xima post festuni nativitatis sancti Johannis Baptiste. * 

3Rit 4 (Siegeln, Don metcfjeu bie 3 elften runb, 2 in grünem, baö britte in 
gelbem 2Sad)6, bad viel te paraboltfdj, in rotfycm 2Bad)6: a) etmad befdjcibigt, bed 
@r. Jßalraf d. Xtyierftein, mit bem fdion befannten 33ilbe biefed ©efdjledjtd 
in aufrechtem, non 3 Jpalbfveifen cingejd'loiienen Sdntbc, llmfdm.: f S’. WAL- 
RAFI. . . IT .. IERSTEI. . — b) bed ÜJt. Otto o. §ad)bevg, mit vedjtd 
geneigtem, faft liegenben ©bbitbe mit rechtem, fd)rägred)td unb fcfjräglinfö fd)vaf= 
priem ©cprägbalfen, auf bem linfen Gef ein berauögefeljrtcr, Heiner .^elm mit 
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auswärts gebogenen SodSljömern, beten ©pi^en faft ficbelförmig gefriimmt finb, 
auf betn ©ntnbc Slumenjjoeige, llmfdjr.: f S’. OTTONIS . MAKKIO .... 
ChB’G. - c) beS 9J7. fRub. 0. §ad)b. tote an bei Uvf. o. 8. 2lpr. 1351. — 
d) befdjäbigt, beS Sifcb. Johann (b. Vienne) bon 33 a f e I, jeigt einen Sifdjof 
im Ornate mit Ogtfel unb ©tab unb fegnenber §anb, ftfeenb auf gotbifdjem Simone, 
Äapctldfen an ben ©eiten, Sogen über bem Raupte, innerer 9taum an ben 
©eitenfäuldjen berab unb borberc ©eite beS SrittS mit 2tnbreaSfreujd)en befefjt, 
über bem Sifdjofe, mit bem O^rone bereinigt, ein gotl)ifd)er Salbadjin, in weitem 
bie Jungfrau in halber fyigur mit bem Ä'inbc, beibe mit fjeiligenfdjein, redftS 
neben bem Äopfe ber Jungfrau ein fed)Sftraliger ©tern, unter bem Xltrottc jtoei 
SBappenfchilbe, bon toctd)en baS redete fo berborben, baff nid)tS bon bem Silbe ju 
ertennen ift, baS linfe einen 2lbler mit auSgebreiteten ^tügetn unb rechts getoen- 
betem Äopfe geigt, Umfdjrift fet)r berborben: . . . LLYM . IOhANNIS . DEI... 
PISCOPI . BASILIEN.